A per végkifejlődése ép oly ismeretlen, mint tulajdonképeni 
tárgya; de bizonyos hogy a püspök vagy kibékült Fülöp préposttal 
vagy pedig ez utóbbi kedvező ítéletet nyert s hogy ő az a Fülöp, ki *

* Gr. Károlyi oklevéliár : I. 221. 1. — Fejér Gy. : Codex dipl. IV. 3. 25. 1. 
Ez utóbbi oklevél kelte javítandó ki 1260-ról 1360-ra.

2 «dominus philippus praepositus ecclesiae Waradiensis ad nostram perso
naliter accedendo praesentiam, confessus est viva voce, quod . . . Demetrius epi
scopus praescriptae ecclesiai ipsum non suis meritis exigentibus, imo potius 
praetextu executionis iurium suorum suis calumpniosis perturbationibus in tan
tum affecisset et aggravasset, ut omnibus bonis suis, rebus mobilibus et immo
bilibus in defensione sua in curia romana habita consumptis, ad ultimum propter 
defectum expensarum portiones suas possessionarias ipsum in possessionibus 
Kystarkan, Maraza et Rozvagh vocatis continentes pignori obligare . . . oppor- 
tuisset, et nunc viceversa ipse ex parte ipsius domini episcopi angariaretur et 
perturbaretur, propter quod ipse hiis inopportunatis casibus obsessus semel, 
secundario, imo et quam pluries in dicta romana curia residentiam faciendo . . .  
Ladislaus (frater eius patruelis) fraternali cum favore cupiens sibi occurrere, 
semel et secundario, imo et quam pluries pecunias centum et triginta florenorum 
cum uno in prompto auro et unum equum octo florenos valentem sibi transmi
sisset, et demum dum ipse de curia romana ad propria remeasset, idem Ladislaus 
frater suus sibi iterum duos equos triginta florenis promptis emptos dedisset» : 
ezekért nevezett birtokait három évre leköti. A leleszi konvent 1370-ihi kiadvá
nya. Hildái országos levéltár kincstári osztálya : N.R. 861. 29. és 27.
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1369-től kezdve ismét viseli a préposti méltóságot. E per Demeter 
püspöknek is sokat ártott s nagyot szolgált arra, hogy a Chartularium, 
mely épen e korban készült, oly setét színekkel festi e püspököt. 
1346—1366 . 1

Péter. 1367 február 5-én már előfordul ;a Fülöp prépost elmoz- 
dítatásának tehát ez idő előtt kellett történnie. Ezenkívül Péter prépost 
neve még csak egyszer tűnik fel a váradi káptalannak egy másik, 
ugyanazon év május 14-én kelt kiadványán.8 Nem lehetetlen, hogy 
Fülöp prépost visszahelyezésével az épen üresedésbe jött olvasó-kano- 
nokságot nyerte el, melyet 1369-ben csakugyan Péter birtokában lá
tunk.1 2 3 4 Kiléte bizonytalan, egy személynek látszik azon Péterrel, ki budai 
éneklő-kanonoksága mellé 1361 táján Váradon is nyert kanonoki 
javadalmat.5 * 1367.